
От 26.02.2015     №32-141 

 

 

 

 

«О дополнительных мерах социальной 

поддержки отдельных категорий граждан» 

 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом муниципального образования Кимовский район, в целях 

дополнительной социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на 

территории муниципального образования Кимовский район, Собрание представителей 

муниципального образования Кимовский район РЕШИЛО: 

1. Установить следующие дополнительные меры социальной поддержки: 

        - ежегодная денежная выплата в связи с празднованием Дня Победы в Великой 

Отечественной войне. 

            2. К лицам, имеющим право на дополнительные меры социальной поддержки в 

связи с празднованием Дня Победы в Великой Отечественной войне относятся: 

        - инвалиды Великой Отечественной войны; 

        - участники Великой Отечественной войны; 

        - инвалиды боевых действий; 

        - один из родителей погибшего (умершего) при исполнении служебных обязанностей 

военнослужащего, принимавших участие в боевых действиях; 

        - вдова погибшего военнослужащего в Великой Отечественной войне; 

        - вдова погибшего сотрудника правоохранительных органов; 

        - вдова погибшего военнослужащего; 

3. Мера социальной поддержки в виде ежегодной денежной выплаты 

устанавливается в размере 5000 рублей в год.  

4. Порядок предоставления ежегодной денежной выплаты в связи с празднованием 

Дня Победы устанавливается администрацией муниципального образования Кимовский 

район. 

5. Финансирование расходов на предоставление ежегодной денежной выплаты, 

установленной настоящим решением является расходным обязательством 

муниципального образования Кимовский район. 

6. Решение Собрания представителей муниципального образования Кимовский 

район от 20.12.2012 № 79-460 «О дополнительных мерах социальной поддержки 

отдельных категорий граждан», решение Собрания представителей муниципального 

образования Кимовский район от 30.10.2013 № 2-8 «О внесении изменений в решение 

Собрания представителей муниципального образования Кимовский район от 20.12.2012 

№ 79-460 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий 

граждан» признать утратившим силу. 

 

 
Тульская область 

Муниципальное образование Кимовский район 
Собрание представителей 

5-го созыва 
 

Решение 
 



         7. Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Районные будни. 

Кимовский район» и вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 

                       Глава 

    муниципального образования 

             Кимовский район                                                                     О.И.Мазка 


